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List account

instructions on page 3.

Sign
Here

Exemptions (see instructions):

Exempt payee code (if any)

Exemption from FATCA reporting
code (if any)

here (optional)

Requester's name and address (optional)

Dat€ > (/ ,2,, /

Enter your TIN in the appropriate box. The TIN provided must match the name given on the "Name" line
to avoid backup withholding. For individuals, this is your soclal security numbeilsstrq. Uowever, for a
resident alien, sole proprietor, or disregarded entity, s€e the Part I instiuctions on page 3. For other
entities, it is your employer identification number (ElN). lf you do not have a number, ix How to get a
I/N on page 3.

Note. lf the account is in more than one name, see the chart on page 4 for guidelines on whose
number to enter.

Certification
Under penalties of perjury, I certify that:
1' The number shown on this form is my correct taxpayer identification number (or I am waiting for a number to be issued to me), and
Z. I am not gulject to backu.p. withholding because: (a) I am exempt from backup withholding, or (b) I have not been notified by the lnternal Revenue

Service (RS) that I am subjecttg.bqq!.rp withholding as a resuft of a failure to report all interesi or dividends, or (c) the IRS 
-has 

notified me that I am
no longor subject to backup withholding, and

3. I am a U.S. citizen or other U.S, person (defined below), and
4. The FATCA code(s) entered on this form (if any) indicating that I am exempt from FATCA reporting is correct.
Gertification instructions. You must cross out item 2 above if you have been noti{ied. by the IRS that you are cunenfly subject to backup withholding
because you have failed to report all interest and dividends on your tax retum. For real estate transactions, item 2 does not appf'. eoi mSrtgage
interest paid, acquisition or abandonment o1 gecured propefi, cancellation of debt, contributions to an individual retirement iirJngemeni 1ffi, anA
generally, payments other than interest and dividends, you are not reguired to sign the cer.tification, but you must provide your co#ect TlN. See the

General lnstructions
Seclion references are to the ,ntemal Revenue Code unless oth€rwise noted.
Fuhrre developmsnts. The IRS has created a page on lRS.gov for information
about Form W-9, al www.irs.govlwg. lnformation about any future developments
affecting Form W-9 (such as legislation enacted after we release it) will be posied
on that pag€.

Purpose of Form
A person who is required to file an information retum with the IRS must obtain your
conect taxpayer idontlfication number (nN) to report, for example, income paid to
you, payments made to you in settlement of payment card and lhird party networ*
transactions, real estate transactions, mortgage inlerest you paid, acquisltion or
abandonment of secured goperty, cancellation of debl, or contributions you made
to an IRA

Use Form W-9 only if you are a U.S. person (ncluding a resident alien), to
provide your conect TIN to the person requesting it (the requester) and, when
applicable, to:

1. Certify that the TIN you are giving is conect (or you are waiting for a number
io be issued),

2. Certify that you are not subject to backup withholding, or
3...Claim exemption from backup withholding if you are a U,S. exempt payee. lf

applicable, you are also certifying that as a U.S. person, your allocable share of
any partnership income from a U.S. trade or business is not su$ecl to the

withholding tax oh foreign partners' shar€ of etfectively connected income, and
4. Certity that FAT_CA code(s) entered on this form (if any) indicating that you are

exempt from the FATCA reporting, is correct.
Note. lf you are a U.S. person and a requester gives you a form othet than Form
W-9 to requ€st your TlN, you must use the requiesterts form if it is substantially
similar to this Form W-9.

Dofinltion of a U.S. p6rson. For federal tax purposes, you are considered a U.S.
person if you are:
. An individual who is a U.S. citizen or U.S. resident alien,
o.A partnership, corporalion, company, or association created or organized in th6
United States or under the laws of the United Statos,
. An estate (other than a foreign estate), or
. A domestic trust (as defined in Regulations section 301.7701 -7).

Special rules lor partnerships. Partnerships that conduct a trade or business in
the United States are generally required to pay a withholding tax under section
1,146 on any foreign partners' share of effectively connected taxable income from
$Jch business. Further, in certain cases where a Form W-9 has not been received,
th6 rules under section 1446 require a partnership to presume that a partner is a
for_eign person, and pay the section 1446 withholding tax. Therofore, if you are a
U.S. person that is a partner in a partnership conducting a trade or business in the
United SJates, provide Form W-9 to the partnership to establish your U.S. status
and avoid section 1446 withholding on your share of partnershipincome.

Check appropriate box for federal tax classification:

fl lndividua/sole proprietor ! C Corporation fl S corporation I Partnership n Trusyestate

I LimiteA liability company. Enter the tax classification (C=C corporation, S=S corporation, p=psrtnership) >

[l Other (see instructions) ]
Address (number, street, and apt. or suiie no.)


